

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

CAPNOVA A/S
Karen Blixens Boulevard 7, 8220 Brabrand

CVR-nr. 14 35 30 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. januar 2024.

Flemming Würtz Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	CAPNOVA A/S Karen Blixens Boulevard 7 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 14 35 30 89 Stiftet: 6. april 1990 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Chresten Kolding Søndergaard, Formand Flemming Würtz Andersen Lars Henning Stigel Ole Ostenfeldt Mathiesen Martin Haahr Mikkelsen
Direktion	Lars Henning Stigel
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelser	DLA Piper PACTUM
Modervirksomhed	Capnova Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

CAPNOVA er et investeringsselskab med det formål at fungere som exit operatør i forhold til de selskaber, som CAPNOVA var medvirkende til at etablere under den i 2019 ophørte statslige innovationsmiljø-ordning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 10.559.339, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 49.599.531. Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Som anført under anvendt regnskabspraksis værdiansættes porteføljeinvesteringer og udlån til kostpris fratrukket eventuelle nedskrivninger i henhold til bestemmelserne i årsregnskabsloven. Der er i sagens natur usikkerhed forbundet med en sådan værdiansættelse, men det er ledelsens vurdering, at den pr. 31. december 2023 foretagne værdiansættelse på bedste vis udtrykker en forsigtigt opgjort værdi af porteføljeinvesteringerne og de foretagne udlån.

Selskabet har fra 1998 til og med 2019 været operatør af den statslige innovationsmiljøordning. Fra 2020 til og med 2023 er Selskabet udpeget som såkaldt Exit Operatør til på vegne af staten at håndtere de porteføljeinvesteringer, som Selskabet som innovationsmiljø har investeret midler i på vegne af staten kombineret med midler fra Selskabet. Aftalen med staten er udløbet med udgangen af 2023 ligesom selskabets medarbejdere er opsagt i 2023.

Strategi og målsætninger

Selskabet har fra 2023 foretaget enkelte selvstændige investeringer i porteføljeselskaber, og overvejer løbende nye muligheder. Selskabet forventer en betydelig nedgang i aktivitet og resultat for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	9.430.503	40.072.268
1 Personaleomkostninger	-865.286	-5.713.304
Resultat før finansielle poster	8.565.217	34.358.964
Andre finansielle indtægter	10.667.892	10.745.414
Øvrige finansielle omkostninger	-6.600.098	-15.942.638
Resultat før skat	12.633.011	29.161.740
Skat af årets resultat	-2.074.600	-7.045.646
Årets resultat	10.558.411	22.116.094
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.208.124
Udbytte for regnskabsåret	42.000.000	13.900.000
Disponeret fra overført resultat	-31.441.589	-6.992.030
Disponeret i alt	10.558.411	22.116.094

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	828.062	1.674.988
Andre tilgodehavender	779.648	357.257
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.607.710</u>	<u>2.032.245</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.607.710</u>	<u>2.032.245</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	137.811	191.857
Udsudte skatteaktiver	7.662	10.216
Andre tilgodehavender	7.761.052	20.871.490
Tilgodehavender i alt	<u>7.906.525</u>	<u>21.073.563</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.328.284	15.091.763
Værdipapirer i alt	<u>17.328.284</u>	<u>15.091.763</u>
Likvide beholdninger	<u>26.164.251</u>	<u>26.210.671</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.399.060</u>	<u>62.375.997</u>
Aktiver i alt	<u>53.006.770</u>	<u>64.408.242</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.386.176	7.386.176
Overført resultat	212.427	31.654.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret	42.000.000	13.900.000
Egenkapital i alt	49.598.603	52.940.192
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.462	449.706
Gæld til tilknyttede virksomheder	139.077	0
Selskabsskat	572.046	5.036.796
Anden gæld	2.565.582	5.981.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.408.167	11.468.050
Gældsforpligtelser i alt	3.408.167	11.468.050
Passiver i alt	53.006.770	64.408.242

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	7.386.176	38.396.046	23.455.000	69.237.222
Udloddet udbytte	0	0	-23.455.000	-23.455.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.992.030	13.900.000	6.907.970
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	15.208.124	0	15.208.124
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-15.208.124	0	-15.208.124
Køb af egne kapitalandele	0	250.000	0	250.000
Egenkapital 1. januar 2023	7.386.176	31.654.016	13.900.000	52.940.192
Udloddet udbytte	0	0	-13.900.000	-13.900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-31.441.589	42.000.000	10.558.411
	7.386.176	212.427	42.000.000	49.598.603

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	834.924	5.436.629
Pensioner	0	244.283
Andre omkostninger til social sikring	30.362	32.392
	<u>865.286</u>	<u>5.713.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
2. Oplysninger om dagsværdi		
	Andre børsnoterede værdipapirer	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2023	<u>8.328.284</u>	<u>9.000.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>383.434</u>	<u>138.620</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 38.400 t.kr. Lejekontrakten har en uopsigelighed på 2 måneder og en samlet forpligtelse på 6 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Capnova Holding ApS, CVR-nr. 43 09 47 50, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
